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REPUBLIKA SRBIJA
NARODNA SKUPŠTINA
Odbor za odbranu i unutrašnje poslove
05 Broj: 06-2/271-15 
23. jun 2015. godine
B e o g r a d
Z A P I S N I K
37. SEDNICE ODBORA ZA ODBRANU I UNUTRAŠNjE POSLOVE,

ODRŽANE 18. JUNA 2015. GODINE

Sednica je počela u 16,10 časova.


Sednici je predsedavala Marija Obradović, predsednik Odbora.


Sednici su prisustvovali članovi Odbora: mr Igor Bečić, Žika Gojković, Vladimir Đukanović i Miloš Tošanić.


Osim članova Odbora, sednici su prisustvovali i narodni poslanici Konstantin Arsenović, Goran Bogdanović, Milovan Drecun, Velimir Stanojević i Željko Sušec, zamenici odsutnih članova Borisava Kovačevića, Marka Đurišića, Nenada Nikolića, Dubravke Filipovski i Aleksandra Jovičića.


Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Zoran Babić, Dušan Bajatović, mr Vanja Vukić, Marko Đurišić, Aleksandar Jovičić, Borisav Kovačević, Bojan Kostreš, Nenad Nikolić, Momir Stojanović, Suzana Šarac, Dubravka Filipovski i Dragan Šutanovac.

Osim narodnih poslanika, sednici su prisustvovali i: Milorad Todorović, sekretar Ministarstva unutrašnjih poslova, Đorđe Kardum, pomoćnik načelnika Uprave za upravljanje rizikom u Sektoru za vanredne situacije i Dragan Vicović, zamenik načelnika Uprave za vanredne situacije u Beogradu.


Odbor je jednoglasno (deset za) usvojio dnevni red predložen u sazivu sednice, tako da je utvrđen sledeći
D n e v n i   r e d:


1. Razmatranje Predloga zakona o zapaljivim i gorivim tečnostima i zapaljivim gasovima, koji je podnela Vlada, u pojedinostima (03 broj 011-1342/15 od 14. maja 2015. godine);


2. Razmatranje Predloga zakona o odbrani od grada, koji je podnela Vlada, u pojedinostima (03 broj 217-1596/15 od 11. juna 2015. godine);


3. R a z n o.

Prva tačka dnevnog reda – Razmatranje Predloga zakona o zapaljivim i gorivim tečnostima i zapaljivim gasovima, koji je podnela Vlada, u pojedinostima

U uvodnim napomenama, predsednica Odbora Marija Obradović je obavestila Odbor da su na Predlog zakona podneta ukupno 24 amandmana, kao i da do početka ove sednice Vlada Narodnoj skupštini još uvek nije bila dostavila zvanično mišljenje o tim amandmanima; zato je zamolila sekretara Ministarstva unutrašnjih poslova da Odbor informiše o predlogu koji je Ministarstvo uputilo Vladi o prihvatanju ili neprihvatanju svakog od podnetih amandmana.


U skladu sa molbom predsednice Odbora, Milorad Todorović, poverenik Vlade, je u svojstvu sekretara Ministarstva unutrašnjih poslova tokom razmatranja amandmana obaveštavao članove Odbora o predlogu Ministarstva upućenom Vladi radi utvrđivanja mišljenja Vlade o svakom amandmanu.

Povodom amandmana narodnog poslanika Zorana Babića na član 34. Predloga zakona, član Odbora Vladimir Đukanović je postavio pitanje zašto se, umesto navođenja tačnog naziva, nadležno ministarstvo opisuje kroz nadležnost za određenu oblast. Sekretar Ministarstva unutrašnjih poslova je pojasnio da nomotehnička pravila pisanja normi nalažu da se u propisima ne navode važeći nazivi ministarstava, s obzirom na to da se ti nazivi mogu menjati.

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane:

1) na član 1, koji je podneo narodni poslanik prof. dr Vladimir Marinković (devet za, jedan član nije glasao);

2) na član 3, koji je podneo narodni poslanik Zoran Babić (devet za, jedan nije glasao);

3) na član 8, koji je podneo narodni poslanik prof. dr Vladimir Marinković (deset za);

4) na član 16, koji je podneo narodni poslanik prof. dr Vladimir Marinković (deset za);

5) na član 21, koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević (osam za, dva protiv);

6) na član 24, koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević (šest za, četiri protiv);

7) na član 27, koji je podneo narodni poslanik prof. dr Vladimir Marinković (deset za);

8) na naslov iznad člana 28. i na član 28, koji je podneo narodni poslanik Zoran Babić (devet za, jedan nije glasao);

9) na naslov iznad člana 30. i na član 30, koji je podneo narodni poslanik Zoran Babić (devet za);

10) na član 31, koji je podneo narodni poslanik Zoran Babić (devet za);

11) na naslov iznad člana 32, koji je podneo narodni poslanik Zoran Babić (devet za);

12) na član 33, koji je podneo narodni poslanik Zoran Babić (devet za);

13) na član 34, koji je podneo narodni poslanik Zoran Babić (devet za);

14) na član 36, koji je podneo narodni poslanik Zoran Babić (devet za);

15) na član 36, koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Biljana Hasanović-Korać, prof. dr Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Snežana Malović, Slobodan Homen i Ivan Karić (devet za);

16) na član 37, koji je podneo narodni poslanik Zoran Babić (devet za);

17) na član 38, koji je podneo narodni poslanik Zoran Babić (devet za).


Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

1) na član 3, koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević (jedan za usvajanje, osam protiv usvajanja, jedan član nije glasao);

2) na član 16, koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević (jedan za, osam protiv, jedan nije glasao);

3) na član 36, koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević (devet protiv);

4) na član 37, koji su zajedno podneli narodni poslanici, Zoran Živković i Vladimir Pavićević (devet protiv);

5) na član 38, koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević (devet protiv);

6) na član 38, koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Biljana Hasanović-Korać, prof. dr Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Snežana Malović, Slobodan Homen i Ivan Karić (devet protiv);

7) na član 38, koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga i Đorđe Stojšić (devet protiv).

Druga tačka dnevnog reda – Razmatranje Predloga zakona o odbrani od grada, koji je podnela Vlada, u pojedinostima

U uvodnim napomenama, predsednica Odbora je obavestila Odbor da su na Predlog zakona podneta ukupno 73 amandmana. Još jednom je zamolila sekretara Ministarstva unutrašnjih poslova da Odbor informiše o predlogu koji je Ministarstvo uputilo Vladi o prihvatanju ili neprihvatanju i amandmana podnetih na Predlog zakona o odbrani od grada.


Milorad Todorović, poverenik Vlade, je u svojstvu sekretara Ministarstva unutrašnjih poslova obavestio članove Odbora o predlogu Ministarstva upućenom Vladi radi utvrđivanja mišljenja Vlade o amandmanima na Predlog zakona o odbrani od grada.

1) U diskusiji povodom amandmana koji je na član 5. Predloga zakona podneo narodni poslanik Dragan Jovanović, učestvovali su podnosilac amandmana i Milorad Todorović, sekretar Ministarstva unutrašnjih poslova.


U toku diskusije je izneto mišljenje da nije potrebno, niti celishodno u sistem odbrane od grada uvoditi srednje nivoe vlasti, odnosno organe autonomne pokrajine, što, kako je ukazano, nije praksa ni u uporednom pravu. Ovim povodom je ukazano da su rešenja iz Predloga zakona usklađena sa ustavnim ovlašćenjima i obavezama Autonomne Pokrajine Vojvodine.


2) U vezi sa amandmanom koji je na član 7. Predloga zakona podneo narodni poslanik Dragan Jovanović, a za koji je Ministarstvo predložilo Vladi da ga prihvati, podnosilac amandmana je ukazao da će se prihvatanjem njegovog predloga da se podnošenje izveštaja o pripremljenosti sistema odbrane od grada pomeri dve nedelje unapred ostavilo vremena do početka sezone odbrane od grada za otklanjanje eventualnih nedostataka sistema.

3) U vezi sa amandmanom na član 9. Predloga zakona koji je podneo narodni poslanik Dragan Jovanović i za koji je Ministarstvo predložilo da bude prihvaćen, Dragan Jovanović je istakao da treba produžiti rok za konačnu procenu štete, s obzirom na to da za određene poljoprivredne vrste, npr. maline, tu štetu nije moguće izvršiti u roku navedenom u Predlogu zakona.

4) Povodom amandmana na član 15. Predloga zakona koji je podneo narodni poslanik Dragan Jovanović, podnosilac amandmana je izneo mišljenje da odvajanje 10% od uplaćenih premija osiguranja useva i plodova nije dovoljno za finansiranje odbrane od grada, zbog čega je predložio da se taj procenat poveća na 50.

5) U diskusiji povodom amandmana na član 21. Predloga zakona koji su podneli zajedno narodni poslanici Marijan Rističević, Miodrag Nikolić, Milija Miletić i Žarko Bogatinović, učestvovali su narodni poslanik Milija Miletić, članovi Odbora Marija Obradović i Vladimir Đukanović i Milorad Todorović, sekretar Ministarstva unutrašnjih poslova.

U diskusiji je istaknuto da se amandmanom želi pojačati odgovornost za štetu prouzrokovanu ljudskim nemarom, tako što bi, osim izricanja novčane kazne, licu odgovornom za štetu mogla da prestane i funkcija, odnosno radni odnos. S druge strane je ocenjeno da amandman nije prihvatljiv jer tretira i pitanja koja su uređena drugim zakonima (npr. Zakonom o prekršajima ili Zakonom o radu). Izneta su i mišljenja da svakako treba insistirati na pojačanoj subjektivnoj odgovornosti za pričinjenu štetu, pri čemu su izneta različita mišljenja, od toga da, s jedne strane, u tom cilju treba podržati predmetni amandman, do toga da, s druge strane, ovakvu inicijativu treba impementirati kroz izmene odgovarajućih zakona.

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane:

1) na član 1, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Dragan Šutanovac, Gordana Čomić, Balša Božović, mr Aleksandra Jerkov, Ivan Jovanović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Goran Ćirić i Vesna Martinović (devet za);

2) na član 3, koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević (osam za, jedan nije glasao);

3) na član 4, koji je podneo narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović (devet za);

4) na član 4, koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Biljana Hasanović-Korać, prof. dr Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Snežana Malović, Slobodan Homen i Ivan Karić (devet za);

5) na član 7, koji je podneo narodni poslanik Dragan Jovanović (devet za);

6) na član 9, koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević (sedam za, jedan protiv, jedan nije glasao);

7) na član 9, koji je podneo narodni poslanik Dragan Jovanović (devet za);

8) na član 11, koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Biljana Hasanović-Korać, prof. dr Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović,  Snežana Malović, Slobodan Homen i Ivan Karić (devet za);

9) na član 11, koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Markićević, Velimir Stanojević i Dubravka Filipovski (devet za);

10) na član 12, koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Biljana Hasanović-Korać, prof. dr Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Snežana Malović, Slobodan Homen i Ivan Karić (devet za);

11) na član 13, koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Markićević, Velimir Stanojević i Dubravka Filipovski (devet za);

12) na član 13, koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović (devet za);

13) na član 18, koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević (devet za);

14) na član 19, koji je podneo narodni poslanik Dragan Jovanović (devet za);

15) na član 20, koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Biljana Hasanović-Korać, prof. dr Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Snežana Malović, Slobodan Homen i Ivan Karić (devet za);

16) na član 20, koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Markićević, Velimir Stanojević i Dubravka Filipovski (devet za);

17) na član 21, koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Markićević, Velimir Stanojević i Dubravka Filipovski (devet za).


Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

1) na član 1, koji je podneo narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović (jedan za usvajanje, osam članova protiv);

2) na član 2, koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Biljana Hasanović-Korać, prof. dr Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Snežana Malović, Slobodan Homen i Ivan Karić (osam protiv, jedan nije glasao);

3) na član 3, koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Biljana Hasanović-Korać, prof. dr Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Snežana Malović, Slobodan Homen i Ivan Karić (osam protiv, jedan nije glasao);

4) na član 5, koji je podneo narodni poslanik Dragan Jovanović (dva za, šest protiv, jedan nije glasao);

5) na član 6, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Dragan Šutanovac, Gordana Čomić, Balša Božović, mr Aleksandra Jerkov, Ivan Jovanović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Goran Ćirić i Vesna Martinović (devet protiv);

6) na član 6, koji je podneo narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović (devet protiv);

7) na član 6, koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović (devet protiv);

8) na član 7, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Dragan Šutanovac, Gordana Čomić, Balša Božović, mr Aleksandra Jerkov, Ivan Jovanović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Goran Ćirić i Vesna Martinović (devet protiv);

9) na član 7, koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga i Đorđe Stojšić (devet protiv);

10) na član 7, koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović (devet protiv);

11) na član 7, koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Biljana Hasanović-Korać, dr Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Snežana Malović, Slobodan Homen i Ivan Karić (devet protiv);

12) na naziv Glave III, koji je podneo narodni poslanik Dragan Jovanović (sedam protiv, dva nisu glasala);

13) na član 8, koji je podneo narodni poslanik Dragan Jovanović (osam protiv, jedan nije glasao);

14) na član 9, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Dragan Šutanovac, Gordana Čomić, Balša Božović, mr Aleksandra Jerkov, Ivan Jovanović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Goran Ćirić i Vesna Martinović (devet protiv);

15) na član 9, koji je podneo narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović (osam protiv, jedan nije glasao);

16) na član 9, koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović (jedan za, osam protiv);

17) na član 9, koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Biljana Hasanović-Korać, prof. dr Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović,  Snežana Malović, Slobodan Homen i Ivan Karić (devet protiv);

18) na član 10, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Dragan Šutanovac, Gordana Čomić, Balša Božović, mr Aleksandra Jerkov, Ivan Jovanović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Goran Ćirić i Vesna Martinović (devet protiv);

19) na član 10, koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović (devet protiv);

20) na član 11, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Dragan Šutanovac, Gordana Čomić, Balša Božović, mr Aleksandra Jerkov, Ivan Jovanović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Goran Ćirić i Vesna Martinović (devet protiv);

21) na član 12, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Dragan Šutanovac, Gordana Čomić, Balša Božović, mr Aleksandra Jerkov, Ivan Jovanović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Goran Ćirić i Vesna Martinović (devet protiv);

22) na član 13, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Dragan Šutanovac, Gordana Čomić, Balša Božović, mr Aleksandra Jerkov, Ivan Jovanović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Goran Ćirić i Vesna Martinović (devet protiv);

23) na član 14, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Dragan Šutanovac, Gordana Čomić, Balša Božović, mr Aleksandra Jerkov, Ivan Jovanović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Goran Ćirić i Vesna Martinović (devet protiv);

24) na član 14, koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović (devet protiv);

25) kojim se posle člana 14. dodaje novi član 14a, koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga i Đorđe Stojšić (devet protiv);

26) na član 15, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Dragan Šutanovac, Gordana Čomić, Balša Božović, mr Aleksandra Jerkov, Ivan Jovanović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Goran Ćirić i Vesna Martinović (devet protiv);

27) na član 15, koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić (devet protiv);

28) na član 15, koji je podneo narodni poslanik Dragan Jovanović (četiri za, pet protiv);

29) na član 15, koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Biljana Hasanović-Korać, dr Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Snežana Malović, Slobodan Homen i Ivan Karić (jedan za, osam protiv);

30) na član 16, koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić (devet protiv);

31) na član 16, koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Biljana Hasanović-Korać, dr Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Snežana Malović, Slobodan Homen i Ivan Karić (devet protiv);

32) na član 16, koji je podneo narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović (osam protiv, jedan nije glasao);

33) na član 16, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Dragan Šutanovac, Gordana Čomić, Balša Božović, mr Aleksandra Jerkov, Ivan Jovanović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Goran Ćirić i Vesna Martinović (devet protiv);

34) na član 16, koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović (devet protiv);

35) kojim se posle člana 16. dodaje novi član 16a, koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga i Đorđe Stojšić (osam protiv, jedan uzdržan);

36) na član 17, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Dragan Šutanovac, Gordana Čomić, Balša Božović, mr Aleksandra Jerkov, Ivan Jovanović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Goran Ćirić i Vesna Martinović (devet protiv);

37) na član 17, koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Biljana Hasanović-Korać, dr Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović,  Snežana Malović, Slobodan Homen i Ivan Karić (osam protiv, jedan nije glasao);

38) na član 19, koji je podneo narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović (devet protiv);

39) na član 19, koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović (devet protiv);

40) na član 19, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Dragan Šutanovac, Gordana Čomić, Balša Božović, mr Aleksandra Jerkov, Ivan Jovanović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Goran Ćirić i Vesna Martinović (devet protiv);

41) na naziv Glave IX, koji je podneo narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović (devet protiv);

42) na član 20, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Dragan Šutanovac, Gordana Čomić, Balša Božović, mr Aleksandra Jerkov, Ivan Jovanović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Goran Ćirić i Vesna Martinović (devet protiv);

43) kojim se posle člana 20. dodaje novi član 20a, koji je podneo narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović (devet protiv);

44) na član 21, koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević (devet protiv);

45) na član 21, koji je podneo narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović (devet protiv);

46) na član 21, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Dragan Šutanovac, Gordana Čomić, Balša Božović, mr Aleksandra Jerkov, Ivan Jovanović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Goran Ćirić i Vesna Martinović (devet protiv);

47) na član 21, koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović (devet protiv);

48) na član 21, koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić (devet protiv);

49) na član 21, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marijan Rističević, Miodrag Nikolić, Milija Miletić i Žarko Bogatinović, sa ispravkom (četiri za, pet protiv);
50) na član 22, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Dragan Šutanovac, Gordana Čomić, Balša Božović, mr Aleksandra Jerkov, Ivan Jovanović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Goran Ćirić i Vesna Martinović (sedam protiv, dva nisu glasala);

51) na član 22, koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević (devet protiv);

52)  na član 22, koji je podneo narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović (devet protiv);

53) na član 22, koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović (devet protiv);

54) kojim se posle člana 22. dodaje novi član 22a, koji je podneo narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović (devet protiv);

55) na član 23, koji je podneo narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović (devet protiv);

56) na član 23, koji su zajedno podneli narodni poslanici, Jovan Marković, Jovana Jovanović i Aida Ćorović (devet protiv).


Po razmatranju svih amandmana narodnih poslanika, predsednica Odbora je napomenula da je pre početka sednice članovima Odbora podeljen predlog dva amandmana koje bi Odbor, na osnovu člana 157. stav 6. Poslovnika Narodne skupštine, trebalo da podnese do početka pretresa Predlog zakona u pojedinostima na sednici Narodne skupštine. Ukazala je da su predlozi amandmana sačinjeni u konsultacijama sa predstavnicima Ministarstva unutrašnjih poslova i da su rezultat diskusije tokom načelnog pretresa Predloga zakona na sednici Narodne skupštine.

Nije bilo diskusije.


1) Odbor je jednoglasno (devet za) usvojio predlog amandmana Odbora na član 8. Predloga zakona, tako da je utvrđen sledeći
A M A N D M A N   I


U Predlogu zakona o odbrani od grada, u članu 8. posle tačke 3) dodaje se nova tačka 4) koja glasi:


„4) razmatraju izveštaje o pripremljenosti i funkcionisanju sistema odbrane od grada za svoju teritoriju;”.


Dosadašnja tačka 4) postaje tačka 5).

O b r a z l o ž e nj e

S obzirom na to da je članom 7. tačka 4) Predloga zakona predviđeno da „nadležni organ priprema za organe autonomne pokrajine i organe jedinica lokalne samouprave izveštaje o pripremljenosti i funkcionisanju sistema odbrane od grada za svoju teritoriju“, bilo bi celishodno da se, sledstveno tome, propiše i nadležnost organa autonomne pokrajine da taj izveštaj razmatra, kako je članom 9. Predloga zakona to predviđeno za organ jedinice lokalne samouprave.


2) Odbor je jednoglasno (devet za) usvojio predlog amandmana Odbora na član 9. Predloga zakona, tako da je utvrđen sledeći
A M A N D M A N   II


U članu 9. tačka 5) reči: „i usvajaju” brišu se.

O b r a z l o ž e nj e

Svrha izveštaja o pripremljenosti i funkcionisanju sistema odbrane od grada, koji priprema organ državne uprave nadležan za poslove odbrane od grada jeste da se organ jedinice lokalne samouprave upozna sa stanjem tog sistema. Pitanje usvajanja tog izveštaja nije suštinsko niti primereno odnosu subjekata sistema odbrane od grada, zbog čega usvajanje tog izveštaja ne treba da bude zakonski normirano.


Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine, po obe tačke dnevnog reda, jednoglasno (devet za), određena je Marija Obradović, predsednica Odbora.

Treća tačka dnevnog reda – Razno

Povodom ove tačke dnevnog reda nije bilo predloga ni diskusije.


Sednica je završena u 17,25 časova.


Prepis tonskog snimka sednice sastavni je deo ovog zapisnika.


SEKRETAR ODBORA 
PREDSEDNIK ODBORA

Milan Čuljković
Marija Obradović

